

## خبرنامه

## نابناک

### بدحجابی و بی حجابی جرم است

رئیس دستگاه قضا با اشاره به لزوم رعایت هنجارهای اخلاقی و دینی گفت: این هنجارها حتی اگر شکل قانونی نیز به خود نگرفته باشند واجب‌الرعایه هستند و در صورت قانونی شدن آنها، لزوم رعایشان واضح‌تر است. متأسفانه برخی افراد در اثر غفلت و اشتباه و تحریک برخی رسانه‌ها در مسیر هنجارشکنی قرار می‌گیرند و دولت، نیروی انتظامی، قوه قضاییه و همه نهاد‌های مرتبط باید برخورد قانونی با این هنجارشکنان را در دستور کار قرار دهند.

املی لاریجانی با تاکید بر اینکه «البته در برخورد با هنجارشکنی‌ها نباید مرتکب هنجارشکنی و منکر دیگری شد» افزود: همان‌طور که نباید به‌بهانه تعدی به حقوق اشخاص، اجرای حدود و احکام الهی و امر به معروف و نهی از منکر را زیر سؤال برد؛ ضابطان قضایی نیز در انجام وظایف موظف به رعایت قانون هستند و مقابله با هنجارشکنی‌ها نباید با تعدی به حقوق شهروندان توأم شود.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به اینکه مقابله با هنجارشکنی‌هایی مانند «بدحجابی» «بی‌حجابی» و «رفتارهای غیراخلاقی» قانون مشخص و مدون دارد گفت: تمام کسانی که در اثر غفلت یا اشتباه مرتکب هنجارشکنی می‌شوند باید بدانند که رعایت حقوق دیگران الزامی است و حتی اگر اعتقاد شخصی به قانونی نداشتند باید آن را رعایت کنند؛ بدحجابی و بی‌حجابی جرم است و مجازات آن در قانون معین شده است.

وی با تاکید بر اینکه «نیروی انتظامی در اصل مقابله با هنجارشکنی‌ها مسیر درستی را انتخاب کرده است و همه باید در انجام وظایف قانونی به آن کمک کنند» تصریح کرد: اگر برخی طرح‌ها و برنامه‌ها دارای اشکالاتی است باید دلسوزان و منتقدان جامعه تذکر دهند که اصلاح شود و البته اصل مقابله با هنجارشکنی‌ها نباید در سایه امور فرعی و عرضی قرار گیرد.

#### آمریکایی‌ها از پشت خنجر می‌زنند

رئیس قوه قضاییه همچنین با محکوم کردن احکام دیوان عالی آمریکا که نوعی دستبرد آمریکایی‌ها به اموال جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود اظهار کرد: آمریکایی‌ها توسط دیوان عالی خود حکم متفضحانه‌ای صادر کردند و بدون هیچ دلیلی حادثه‌ای را که سی سال پیش در کشوری که خود اشغال کرده بودند، رخ داده، به ایران ربط داده‌اند در حالی که باید پرسید این پرونده چه ربطی به ایران دارد چرا اینکه شما بخواهید قدرت‌نمایی کنید و البته آمریکایی‌ها بدانند دولت و ملت ایران تسلیم این قدرت‌نمایی‌ها نخواهند شد.

رئیس قوه قضاییه طرح چنین مسائلی را مخالف روح برجام دانست و با انتقاد از اینکه «آمریکایی‌ها دست دوستی دراز می‌کنند و در عین حال از پشت خنجر می‌زنند» تاکید کرد: دولت محترم و وزارت امورخارجه باید با قدرت و صلابت در مقابل چنین حرکاتی بایستند.

املی لاریجانی با تاکید بر اینکه «نباید از خنده‌ها و خوش‌وبش‌های آمریکایی‌ها گول خورد» افزود: همه باید در مقابل اقدامات و تحرکات آمریکا به هوش باشیم و قوه قضاییه نیز در این راه هر امکان و قدرتی داشته باشد در کمک به دولت دریغ نخواهد کرد.



علی مطهری درباره بسته بودن فضای نقد در جامعه گفت: ناهنجاری‌ها و کاستی‌هایی در کشور وجود دارد و همه ما از دولت و مجلس گرفته تا دانشگاه و مسئولان باید پاسخگو باشند که وقتی یک سخنران به دانشگاه دعوت شد، چرا بعد از هرگونه تهدید، برنامه‌ها لغو می‌شود. منتخب مردم تهران در مجلس دهم با بیان اینکه موضع من درباره برخورد با منتقدان روشن است، اظهار داشت: همواره گفته‌ام بعد از سال ۸۸ با افرادی که منتقد تصمیم‌های نظام بودند، برخورد‌های خشن شد؛ گرچه منتقدان دولت فعلی راحت هستند و کسی با آنها کاری ندارد. مطهری گفت: از همان ابتدای سال ۸۸ گفتم نیاز به این سختگیری نیست و نباید به هر بهانه‌ای افراد را فتنه‌گر بنامیم و باید به سمت دولت وحدت ملی حرکت کنیم. او با اشاره به موضوع حصر متذکر شد: تفاوت افراد در حصر با دیگر زندانیان این است که درباره آنها روند قضایی طی نشده است، لذا درست نیست که این افراد را حذف کنیم. مطهری افزود: بیش از ۱۰۰ نفر از نمایندگان مجلس، بسیاری از فرماندهان ارتش و سپاه نظرات بنده را قبول دارند، اما می‌گویند به صلاح نیست که این مسائل را به زبان بیاوریم.

### نمی‌خواهیم تجربه تلخ گذشته‌را تکرار کنیم



محمدرضا عارف گفت: خود را شریک دولت در برنامه‌های پیشرفت می‌دانیم و آسیب‌های سه دهه گذشته را به خوبی می‌شناسیم، لذا نمی‌خواهیم تجربه تلخ گذشته را تکرار کنیم و خواستار حاکمیت عقلانیت و اخلاقی در کشور هستیم.

منتخب اول مردم تهران در مجلس دهم تاکید کرد: برای ما وسیله مهم‌تر از هدف است و این وصیت را نیز برای مدعیان دین‌داری داشته‌ایم و متأسفانه نتیجه آن رانیز دیده‌ایم که حاضر نیستند در فضای جدی و صمیمی رقابت کنیم تا مردم حرف خود را در پای صندوق‌های رای بزنند. وی تصریح کرد: در انتخابات مجلس با راهبرد آرامش و امید به آینده بانشاط وارد شدیم و مهم‌ترین اولویت کشور را معیشت، اشتغال اقتصاد و کنترل تورم قرار دادیم.

### امکان مهندسی انتخابات وجود دارد



منصوری آرنای نماینده مردم کاشان در مجلس با بیان اینکه قانون انتخابات باید به صورت‌های شکلی و ماهوی تغییر پیدا کند و قانون فعلی جوابگو نیست، گفت: اگر روندی که ما در این دوره شاهدش بودیم، ادامه پیدا کند، به قطع و یقین می‌گویم که

اعتماد عمومی سلب می‌شود و ما نباید بگذاریم این اتفاق بیفتند. وی تصریح کرد: به نظر من در شرایط کنونی تیم‌های تحقیقاتی به راحتی می‌توانند مهندسی انتخابات کنند، چون شورای نگهبان تنها ۱۲ عضو دارد و اگر مثل انتخابات اخیر ۱۲ هزار نفر ثبت نام کنند، به هر عضو شورای نگهبان هزار پرونده می‌رسد که شدنی نیست پس بررسی پرونده‌ها را به تیم‌های تحقیقاتی واسپاری می‌کنند و آن تیم‌ها که دیگر شورای نگهبان نیستند و می‌توانند انتخابات را مهندسی کنند.

# نگرانی اصولگرایان از دخالت دولت در انتخابات

## اصلاح طلبان در تهران با یک تفاوت «جزئی» پیروز شدند

شدن افتخار کرده و دخالت برخی مسئولان این روند نادرست را تشدید می‌کند.

#### اصلاح طلبان در تهران با یک تفاوت جزئی پیروز شدند

حدادعادل با اشاره به فضاسازی جریان رقیب در مرحله دوم انتخابات مجلس، گفت: عده‌ای پیام داده و به گونه‌ای وانمود می‌کنند که انگار در انتخابات ۷ اسفند اصلاح طلبان پیروزی قاطعی داشتند و مجددامی خواهند در روز ۱۰ اردیبهشت نیز همان پیروزی را تکرار کنند. برخی تهران را برابر همه ایران می‌دانند و ما باید تاکید کنیم ایران فقط تهران نیست و در تهران نیز بایک تفاوتی جزئی به پیروزی رسیدند. وی در پایان یادآور شد: امروز آقایان می‌گویند که ما در مرحله اول انتخابات پیروز شده‌ایم و از مردم می‌خواهیم که این پیروزی را در مرحله دوم به پایان برساند.

حدادعادل در پاسخ به پرسشی دربارہ چگونگی تشکیل فراکسیون اصولگرایان در مجلس دهم، گفت: فراکسیون اصولگرایان بعد از مرحله اول جلساتی داشتند و هیئت مدیره موقت ۷ نفره انتخاب شده که وظیفه آنها مدیریت اصولگرایان منتخب در مرحله گذاری که فاصله با تشکیل مجلس دهم است، بود و بعد از تشکیل رسمی مجلس و مشخص شدن ترکیب نهایی، فراکسیون اصولگرایان سازوکار نهایی خود را با رای اصولگرایان پیدا خواهد کرد.

وی در پاسخ به این پرسش که برنامه‌ای برای تشکیل فراکسیون رهروان دارد؟ گفت: یکی از مسائل مهم در آغاز مجلس دهم، انتخاب رئیس مجلس است که طبعاً یکی از دو گزینه آقایان لاریجانی و عارف مطرح خواهند شد و مورد نظر هستند و نتیجه تابع ترکیب مجلس دهم خواهد بود و بعید است که الگوی مجلس دهم در تشکیل فراکسیون‌ها در مجلس دهم قابل تقلید و تکرار باشد.

## جابری انصاری خبر داد: دیدار ظریف با نمایندگان کنگره

آمریکایی در مصادره دو میلیارد دلار از اموال ایران پرسید گفت: انجام هرگونه اقدامی در واکنش به چنین رویدادهایی باید بر اساس محاسبات نتیجه بخش انجام شود. در سطح بین‌المللی برخی قدرت‌ها بر اساس قدرتی که دارند و یا تصور می‌کنند قدرت دارند قوانین بین‌المللی را صراحتاً نقض می‌کنند که نقض مبانی اولیه حقوق بین‌الملل است و در مورد رای دادگاه آمریکایی در مسأله اخیر در ارتباط با ایران کاملاً بارز است. در عین حال اولین بار نیست که در سطح بین‌المللی چنین نقض آشکاری صورت می‌گیرد. وی افزود: ایران در صورتی که امکان تأثیرگذاری و نتیجه بخشی از پیگیری روش‌های خارج از روابط دو جانبه در قالب قوانین بین‌المللی در ارتباط با حکم دادگاه آمریکایی وجود داشته باشد، اقدام می‌کند. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به خبرنگار دیگری در رابطه با آخرین تحولات اعزام زائران ایرانی به مناسک حج و مذاکرات در این رابطه خاطر نشان کرد: گفت و گوهایی میان دو طرف به طور جزئی انجام شده

حسین جابری انصاری، سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان در نشست خبری امروز خود از دیدار محمد جواد ظریف با تعدادی از نمایندگان کنگره آمریکا خبر داد. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این پرسش که یک رسانه آمریکایی مدعی شده آقای ظریف در سفر به نیویورک با چندتن از اعضای کنگره دیدار داشتند با بیان اینکه سفر وزیر خارجه به منظور شرکت در مراسم رسمی امضای موافقتنامه پاریس ( موافقتنامه تغییرات آب و هوایی پاریس بوده است) که پس از سالها ازبانی در سطح جهانی مورد پذیرش قرار گرفت افزود: در حاشیه این مراسم مجموعه‌ای از گفت‌و گوهای رسمی ، مطبوعاتی و سخنرانی در محافل فکری و نیز دیدار با برخی شخصیت‌ها انجام شد که تمامی این برنامه‌ها برای استفاده بهینه از فرصت سفر بود و در این چارچوب با چند تن از نمایندگان کنگره آمریکا گفت‌وگو انجام شد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به خبرنگاری که از وی درباره اقدامات حقوقی ایران در واکنش به رای دادگاه

سایت نگار

**خبر آنلاین نوشت:** تله گذاری سه گانه منتقدان مجلسی دولت برای روحانی

جنبه نگاه‌های سیاسی و استیلای رقابت‌های جناحی بر حوزه اقتصاد در کشور ما موضوع تازه‌ای نیست و در طول سال‌های متمادی می‌توان نمونه‌های فراوان و متنوعی برای آن سراغ گرفت.

**عصر ایران نوشت:** قدرت **”برگه‌های رای” را باور کنیم**

در اسفند ۹۴ حضور گسترده مردم باعث شد تا بعد از ۱۲ سال مجلس رنگ و بویی تازه به خود بگیرد و بخش اعظمی از نمایندگان به ویژه در شهر تهران نسبت به سه دور گذشته تغییر کند.

**الف نوشت:** **توجیه ناکارآمدها با فرافتنی**

چگونه می‌توان ریشه این فرهنگ را خشکاند که وقتی ناتوان می‌شویم و گلبرگ‌های تدبیرمان خشک می‌شود، ساده‌ترین راه رافرافتنی می‌بینیم و دیگران را متهم می‌کنیم.

**فارسی نوشت:** **تحریم سفید، غارت سیاه؛ هنوز برجام نقض نشده‌است؟**

در کنار تحریم سفید، غارت سیاه‌واشنگتن در دست‌اندازی به پول‌های چند ده‌سال مسدود شده ایران در آمریکا به بهانه‌های واهی ادامه دارد که آخرین مورد آن حکم عالی‌ترین مرجع قضایی آمریکا برای دزدی آشکار دو میلیارد دلار از دارایی‌های ایران است.

عکس روز



سفر رئیس جمهور آفریقای جنوبی به اصفهان